
Věc 0492/06 

Consorzio Elisoccorso San Raffaele 
v. 

Elilombarda Srl a Azienda Ospedaliera Ospedale Niguarda 
Ca' Granda di Milano 

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
podaná Consiglio di Stato) 

„Veřejné zakázky - Směrnice 89/665/EHS - Přezkumné řízení při zadávání 
veřejných zakázek - Osoby, kterým mohou být přezkumná řízení dostupná -

Sdružení ad hoc, které podává nabídku - Právo každého člena sdružení ad hoc podat 
návrh na přezkum samostatně" 

Usnesení Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 4. října 2007 1-8191 

Shrnutí usnesení 

Sbližování právních předpisů - Přezkumná řízení při zadávání veřejných zakázek na dodávky 
a stavební práce - Směrnice 89/665 
(Směrnice Rady 89/665 čl. 1) 

I - 8189 



SHRNUTÍ - VĚC C-492/06 

Článek 1 směrnice 89/665 o koordinaci 
právních a správních předpisů týkajících se 
přezkumného řízení při zadávání veřejných 
zakázek na dodávky a stavební práce ve znění 
směrnice 92/50 musí být vykládán v tom 
smyslu, že nebrání tomu, aby podle vnitro
státního práva mohl pouze jeden z členů 
sdružení ad hoc bez právní subjektivity, které 
se jako takové účastnilo postupu při udělo

vání veřejné zakázky a kterému uvedená 
zakázka nebyla udělena, podat samostatně 
návrh na přezkum rozhodnutí o udělení této 
zakázky. 

(viz bod 31 a výrok) 

I - 8190 


